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Månadsrapport februari 2022 för hälso- och sjukvårdsnämnden 
(HSN/4/2022)

Sammanfattning
Inledningen av året har kraftigt karaktäriserats av den höga smittspridningen i samhället vilket 
påverkat verksamhet i stor utsträckning med lägre produktion än satta mål för perioden. Ett 
stort antal strykningar av operationer och nybesök har skett till följd av hög sjukfrånvaro av 
medarbetare samt patientavbokningar på grund av sjukdom.

Inom öppenvården har produktionen ökat något både i antal läkarbesök och sjukvårdande 
behandlingar jämfört med föregående år men är inte i nivå med 2019 års produktion 
(normalår). Pandemin har inneburit ändrade arbetssätt med fler digitala möten och 
kvalificerad telefonrådgivning vilket inneburit att de indirekta vårdkontakterna har ökat 
jämfört motföregående år. Produktionen inom slutenvården är i nivå med föregående år för 
både vårdtillfällen och vårddagar. Medelvårdtiden minskar något jämfört mot föregående år 
vilket kan förklaras av att det varit mycket begränsad Covid-vård under perioden.

För perioden jan-feb uppgick budgetavvikelsen för nettokostnaden för Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen till 10,9 mkr. Denna avvikelse fördelas på högre intäkter än budgeterat 
om 16,1 mkr samt bruttokostnader som var 26,9 mkr sämre än budget.

Intäktsavvikelsen beror framför allt på den statliga ersättningen för vaccination, provtagning 
och uppskjuten vård som uppgick till 21,4 mkr för perioden. Justerat för denna ersättning var 
intäkterna 5,3 mkr lägre än budget vilket främst beror på minskade patientavgifter för FTV.

Huvuddelen av kostnadsavvikelsen jämfört mot budget beror personalkostnader inklusive 
inhyrd personal som uppgick till -16,9 mkr följt av köpt riks- och regionvård som avviker 
med -10,1 mkr. Övriga kostnadsposter låg i nivå med budget för perioden.

Utfallet påverkas fortsatt av pandemin vilket medför merkostnader relaterade till vaccination, 
provtagning samt uppskjutenvård. I redovisning för perioden uppgick dessa kostnader till 13,3 
mkr.

I budget för Hälso- och sjukvårdsnämnden ingår statliga nationella satsningar och för 
perioden har kostnader om 13,3 mkr redovisats jämfört med budgeten som uppgick till 26,1 
mkr för perioden.

Den prognostiserade avvikelsen för helåret från divisionerna bedöms hamna på -89 mkr.

Sjukfrånvaron för perioden jan-feb uppgick till 9,2 % totalt vilket är 3,4 %-enheter högre 
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jämfört med motsvarande period föregående år. Den kraftiga ökningen beror till största del på 
den korta sjukfrånvaron till följd av den höga samhällspridningen av Covid-19 vilket drabbat 
även sjukvårdsanställda.

Förslag till beslut
Hälso- och sjukvårdsnämndens månadsrapport per februari 2022 godkänns.
Yrkanden
Lennart Ledin (L) gör följande tilläggsyrkande: "Regiondirektören får i uppdrag att till nästa 
nämnd redovisa åtgärder för att hålla budget med beaktande av patientsäkerhet och 
vårdgaranti."
Proposition
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och finner det antaget.
Ordföranden ställer proposition på Lennart Ledins tilläggsyrkande och finner det antaget.

Beslut
1. Hälso- och sjukvårdsnämndens månadsrapport per februari 2022 godkänns.
2. Regiondirektören får i uppdrag att till nästa nämnd redovisa åtgärder för att hålla budget 
med beaktande av patientsäkerhet och vårdgaranti.

Expedieras till 
Hälso- och sjukvårdsdirektör, verksamhetscontroller

Beslutsunderlag
 Månadsrapport Februari 2022 HSN
 Tjänsteskrivelse månadsrapport februari HSN

Paragrafen är justerad
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